

LISTA DE ACUERDOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA GENERAL

Lista de Acuerdos y Resoluciones de la Secretaría General del Tribunal Electoral del Estado de Chiapas, que se publica en términos del artículo 20, de Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral del Estado de Chiapas, en relación al numeral 91, fracción V, de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Publica del Estado de Chiapas.

No.	Expediente	Parte actora	Autoridad Responsable y/o Tercero Interesado	Acuerdo o Resolución	Asunto
1)	TEECH/JIN-005/2024	RP del Partido Político PRD ante el Consejo Municipal Electoral de Ixhuatán, Chiapas	Consejo Municipal Electoral de Ixhuatán, Chiapas	Resolución	Sentencia
2)	TEECH/JIN-010/2024	Candidato a la Presidencia Municipal de Totolapa, Chiapas por el Partido Político Chiapas Unido	Consejo Municipal Electoral de Totolapa, Chiapas	Resolución	Sentencia
3)	TEECH/JIN-021/2024	Candidato a la Presidencia Municipal de San Lucas, Chiapas por el Partido Político MORENA	Consejo Municipal Electoral de San Lucas, Chiapas	Resolución	Sentencia
4)	TEECH/JIN-030/2024	Candidato a la Presidencia Municipal de El Porvenir, Chiapas por el Partido Político RSP	Consejo Municipal Electoral de El Porvenir, Chiapas	Resolución	Sentencia
5)	TEECH/JIN-043/2024		Consejo Municipal Electoral de Ángel Albino corzo , Chiapas	Acuerdo	Firmeza y Archivo



dei Estado de Ciliapas									
			Consejo		Firmeza				
			Municipal						
6)	TEECH/JIN-066/2024		Electoral de	Acuerdo					
			Capitán Luis						
			Vidal, Chiapas						
			Consejo		Firmeza y				
7)	TEECH/RAP/101/2024		General del	Acuerdo	archivo				
			IEPC						

Caridad Guadalupe Hernández Zenteno Secretaria General por Ministerio de Ley 04 de julio de 2024